CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

interceda junto aos órgãos

competentes para que seja realizada

a manutenção do armário do

Laboratório Municipal de Análises

Clínicas no Hospital Dia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que interceda junto aos órgãos competentes para que

seja realizada a manutenção do armário do Laboratório Municipal de

Análises Clínicas no Hospital Dia.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

      Durante minha visita ao Laboratório Municipal de Análises Clínicas do

Hospital Dia no dia 28 de agosto, identifiquei inadequações no armário utilizado

pelos funcionários e para o armazenamento de materiais. Constatei que uma das

gavetas está sem puxadores, dificultando o uso adequado.

A manutenção desse armário é essencial não apenas para garantir um

ambiente de trabalho eficiente e organizado, mas também para assegurar que

os funcionários possam desempenhar suas funções com a qualidade e

segurança necessárias. Armários em bom estado são fundamentais para o

armazenamento correto de materiais e documentos, o que impacta diretamente

na qualidade do atendimento prestado aos munícipes.

Além disso, a deterioração dos armários pode criar uma imagem negativa

do ambiente de trabalho, afetando a moral dos funcionários e a percepção dos

munícipes sobre a eficiência e o cuidado dispensado nos serviços de saúde.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.b

PROT-CMI 4109/2024
30/08/2024 - 08:36
IND 2229/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Portanto, é imperativo que seja realizada uma manutenção abrangente no

armário, incluindo a reposição de puxadores, reparo de partes danificadas e, se

necessário, a substituição daqueles que estão além do reparo.

Com isso, pretendo assegurar que o ambiente de trabalho no Laboratório

Municipal de Análises Clínicas do Hospital Dia continue a ser um local que

promove a eficiência, a segurança e a qualidade no atendimento à população.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4109/2024
30/08/2024 - 08:36
IND 2229/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 29 de agosto de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4109/2024
30/08/2024 - 08:36
IND 2229/2024